

2. (793) Årsmøte av Norges Storlosje av I. O. G. T. sender protest mot fortsatt brygging og salg av eksportøl.
3. (794) Jordmor Bergitta Sørensen Furu, Sopnes i Altafjord, andrar om pensjon.
4. (795) Lærer Gunnar Kildal, Kjøpsvik, Tysfjord, sender klage over mot ham angivelig begått urett.
5. (796) Forestillinger om kommunale tillegg til lærerlønninger fra 1) Kirkenes komm. høgre almenskole, 2) Barstad kommune. Enst.: Nr. 1—5 oversendes Regjeringen.

Presidenten: Hr. Berthelsen har bedt om ordet for å gi en opplysning.

Empirekvartalet.

Berthelsen: Jeg må dessverre bringe tanken tilbake på Empirekvartalet et øyeblikk. Hr. Stranger påstod at opplysninger bl. a. fra riksarkitekten ikke var kommet fram under behandlingen, så vidt jeg husker var det et skriv av april i år. Finansministeren påstod at samtlige opplysninger og dokumenter som forelå i saken, var oversendt administrasjonskomiteen. Dette må virke slik at administrasjonskomiteen i tilfelle har tilbakeholdt opplysninger i denne meget omtvistede og viktige sak. Jeg vil da som sakens ordfører gjøre oppmerksom på at samtlige de opplysninger som er kommet fram til administrasjonskomiteen, ble lagt fram i den historikken som jeg tillot meg å dvele så lenge ved på Stortingets talerstol. For å være helt sikker på at den var riktig, gjorde jeg det slik for så vidt angår historikken, at jeg, da den var ferdigskrevet, sendte den til Finansdepartementets administrative avdeling og bad denne gå den igjennom og se om den var korrekt eller om noe manglet. Det var ingen merknader.

Presidenten: Da dette er det siste vanlige møte i Stortinget, vil presidenten gjerne få takke hver enkelt representant for godt samarbeid og for interessert arbeid for å løse de store saker vi har hatt til behandling. Presidenten vil ønske alle representantene en god og velfortjent sommerferie.

Møtet hevet kl. 15.45.

Mottatt av den dertil oppnevnte deputasjon innfant Hans Majestet Kongen seg den 28. juli kl. 13 i Stortinget, ledsaget av den norske regjerings medlemmer og flere autoriteter.

Hans Majestet Kongen uttalte:

Hr. president! Folkets representanter!

Da Stortinget har tilkjennegitt at det har tilendebrakt sine forhandlinger, erklærer jeg herved overensstemmende med Grunnlovens § 80 det 93de ordentlige Stortings forhandlinger for avsluttet.

Deretter uttalte **presidenten** (Natvig Peder- sen):

Herre Konge! Det 93de ordentlige Storting har avsluttet sine forhandlinger. Det er det siste storting i denne fireårsperioden, det siste av de ting som ble valt i 1945, og som fikk som sin hovedoppgave å legge grunnlaget for gjenreisningen av vårt folks økonomiske, sosiale og kulturelle liv etter krigen. Også dette storting har derfor hatt mange store og meget vanskelige spørsmål til behandling. Det har ikke alltid vært full enighet om løsningen av disse spørsmål, men alle har sikkert vært besjelet av ønsket om å finne fram til den beste løsning for land og folk. Vi har derfor det håp at det arbeid vi har kunnet gjøre, må være til varig gagn for fedrelandet, slik at det nye storting som går fram av folkets frie valg i høst, vil kunne bygge videre på det grunnlag vi har prøvd å legge.

I dette håp samler vi oss alle i det gamle ønske:

Gud bevare Kongen og fedrelandet!

Dette ønske istemte Stortingets øvrige medlemmer.

Hans Majestet Kongen med følge forlot deretter stortingssalen, ledsaget av den deputasjon som hadde fungert ved mottagelsen.

Stortingets forhandlingsprotokoll ble deretter undertegnet av de tilstedeværende representanter.